



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 30 JUNIO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2015	2014	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	245.393.302	248.012.440	-1,1%
42	Venta de bienes	235.439.346	237.513.362	-0,9%
4203	Productos alimenticios y bebidas	93.903.888	84.998.221	10,5%
4210	Bienes comercializados	141.535.802	152.515.141	-7,2%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes (Db)	-344	0	100,0%
43	Venta de Servicios	6.309.919	6.510.805	-3,1%
4330	Servicio de transito y transporte	639.929	1.159.920	-44,8%
4390	Otros Servicios	5.669.990	5.350.885	6,0%
48	Financieros	3.644.037	3.988.273	-8,6%
4805	Financieros (Creditos - contratos)	2.905.574	2.838.689	2,4%
4808	Otros ingresos ordinarios	738.192	1.145.583	-35,6%
4810	Extraordinarios	271	4.001	-93,2%
	COSTO DE VENTAS (2)	228.290.267	225.469.418	1,3%
62	Costo de ventas de bienes	222.429.417	219.469.167	1,3%
6205	Bienes Producidos	83.250.597	77.131.639	7,9%
6210	Bienes comercializados	139.178.820	142.337.528	-2,2%
63	Costo de venta de servicios	5.860.850	6.000.251	-2,3%
6345	Servicio de transporte	603.459	1.080.436	-44,1%
6390	Otros servicios	5.257.391	4.919.815	6,9%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	18.656.684	18.731.741	-0,4%
51	De administración	14.061.103	14.566.213	-3,5%
5101	Sueldos y salarios	6.708.924	6.922.102	-3,1%
5102	Contribuciones Imputadas	1.025.143	1.029.405	-0,4%
5103	Contribuciones Efectivas	1.275.921	1.091.893	16,9%
5104	Aportes sobre la nómina	227.372	193.184	17,7%
5111	Generales	3.448.148	3.349.026	3,0%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	1.375.595	1.980.603	-30,5%
52	De operación	1.994.080	2.134.359	-6,6%
5202	Sueldos y salarios	1.082.618	1.334.747	-18,9%
5204	Contribuciones Efectivas	217.524	209.788	3,7%
5207	Aportes sobre la nómina	40.770	42.620	-4,3%
5211	Generales	582.663	396.177	47,1%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	70.505	151.027	-53,3%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	2.601.501	2.031.169	28,1%
5304	Provisiones para deudores	0	3.414	100,0%
5306	Provisión para protección de Inventarios	0	1.307	-100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	2.224.840	1.887.373	17,9%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	2.253	9.479	-76,2%
5345	Amortización de Intangibles	374.408	129.596	188,9%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	-1.553.649	3.811.281	-140,8%
48	OTROS INGRESOS (5)	5.360.759	5.986.279	-10,4%
4805	Financieros	3.723.027	5.250.361	-29,1%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	90	290	-69,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	509.740	110.328	362,0%
4810	Extraordinarios	1.216.299	621.511	95,7%
4815	Ajuste a ejercicios anteriores	-88.397	3.789	-2433,0%
58	OTROS GASTOS (7)	344.127	1.460.441	-76,4%
5802	Comisiones	306.595	85.914	256,9%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	44	0	-100,0%
5805	Financieros	0	1.209.319	-100,0%
5808	Otros gastos ordinarios	7.665	134.864	-94,3%
5810	Extraordinarios	169.944	7.705	2105,6%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	-140.121	22.639	-718,9%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	3.462.983	8.337.120	-58,5%

Jenny Constanza Camargo Cadena
 Contadora JENNY CONSTANZA CAMARGO CADENA
 T.P. 134870-T

Sofía Espinosa Torres
 Contadora SOFÍA ESPINOSA TORRES
 Directora Financiera

Pablo Federico Przychodny Jaramillo
 Brigadier General PABLO FEDERICO PRYCHODNY JARAMILLO
 Director General